1502.

obstupuit¹ sacrum omne collegium, vehementerque admirabatur senatus tantum patrem, tantum presulem, tantum denique patronum, cui Oxoniensis palestra plurimum deberet, suas libertates tam tetramque infesta peste afficere velle. Quibus revera consentire non potuimus, ni plurimum dissoluti et sancte fidei violatores judicaremur acerrimi. Unum igitur hoc vehementer obsecramus, ut² diligenter excitatam hanc favillam quamprimum extinguis; ne dum serpat latius —id quod valde timemus—periculosius flammescat in incendium.
Datum in nostre congregacionis domo, Octobris die quinto.

518.

Littere responsales per dominum Archiepiscopum.

I quite understand your zeal in defence of your privileges, and the confidence you repose in my protection. The former I strongly approve, and, as to the latter, you shall not find me fall short of your expectations. What, indeed, could be nearer, and dearer than to have our filial duty appreciated by a most tender mother? As to the case you mention, you need not apprehend therein any design adverse to your privileges, for none can be more solicitous for their maintenance than myself; as you will see, if the case proceeds farther. I have however to defend the rights of my Ecclesiastical Court, and expect from you no conduct detrimental thereto. As to the consideration due to the poor widow, it needs not that I should remind men skilled as you in law both human and divine.

1502.

HENRICUS, permissione divina Cantuariensis Archiepiscopus, tocius Anglie primas et apostolice sedis legatus, venerabili confratri nostro Universitatis Oxoniensis Cancellario, necnon regentum et non-regentum celeberrimo collegio salutem. Accepimus, clarissimi viri, litteras publici gimnasi vestri; ex quibus utrumque, et studium vestrum in tuendis privilegiis vestris et simul quam spem de nobis ad propugnandam libertatem vestram concepistis, facile intelleximus. Quorum alterum magnopere laudamus, in altero non committemus ut frustra quicquam de nobis sperasse videamini; presertim in ea re qua nihil possit esse nobis antiquius. Quid enim vel gratius cuiquam sit vel antiquius quam de ea, quam benignissimam olim matrem senseris, pietatis etiam laudem velle querere. Quanquam itaque littere quedam

¹ obstipuit MS.² A marginal note, in a later hand, is as follows: ‘Haec nota habetur in margine registri Curiae Cancellarii Oxon: anno 1576 illa ultima clausula, “ut diligenter” &c., usque ad datum, displicuit consilio domini Archiepiscopi.’

inhibitorie quorumdam suasu a cancellario nostro proxime emanarunt, nichil est quod vos magnopere sollicitet tanquam ita convelli a vobis libertatem vestram putetis. Quod profecto tantum abest ut minuisse quipiam velimus, ut etiam facile neminem majorum nostrorum fuisse arbitremur, qui eam magis augere studuerit. Id quod in hac ipsa causa facile intelligitis, si quis eam prosequi ulterius voluerit. Vestre vicissim equitatis fuerit nihil omnino tentare, quod in nostre Cantuariensis ecclesie cedat injuriam; quam nobis certe non minus sanctum fuerit propulsare quam vestra jura defendere. Nam quod ad pauperem viduam spectat, frustra profecto vobis vel viduitatem ejus vel paupertatem commendo; qui, cum omnis divini humanique juris sitis peritisimi, miseros non ignoratis omnium legum favore esse commendatos.
Datum in manerio nostro de Lamehithe, quinto idus Octobris.

Henr. Cantuar.

Acquittance of Eynsham Abbey.

Fol. 188 a

1502.

NOVERINT universi per presentes nos, Willelmum Smygthe, Dei gracia Lincolnensem Episcopum, Universitatis Oxoniensis Cancellerium, magistrum Hugonem Hawardyn et magistrum Johannem Matson, recepisse et habuisse, die confectionis presentium, de Abbatे et conventu de Eynsham in comitatu Oxoniensi sedecim solidos octo denarios, pro quadam annua pensione predicte Universitatı in festo S. Nicholai debita: De quibus quidem pecuniis fatemur nos fore solutos, dictosque Abbatem et conventum inde acquietamus per presentes sigillo nostro communis signatas. *Datum in nostre congregatiōnis domo, anno regni regis Henrici septimi octavo decimo, Novembris die tricesimo.*

519.

Ad incepṭorem Gamme.

Your hearty interest in our prosperity, shown lately in your discharge of the duties of proctor, as also in the general tenor of your life, has secured you a favourable character with us. We beg, then, that you will not decline from your hitherto laudable conduct. The office of the bedels is one of great importance and distinction; and we think your conduct has been such as to seriously affect their position, and has caused strife among our regent masters; some taking your side and some the other. We therefore affectionately advise, and hereby formally summon you to appear before us, eight days after sight of this letter, and answer the charges then to be made against you, in our congregation.

1502. PERITISSIMO viro, artis medice cultori eximio, magistro Johanni Gamme, &c. Ea semper de te percelebris apud nos claruit opinio, inceptor dignissime, nostram in rempublicam tantum te fervere ut pro ejus amplificanda gloria nullos unquam refutabis sudores. Proximis namque hiis diebus, in procuratoris gerenda auctoritate, vite moderationem, ingenii tui virtutem, litterarum non parvam eruditionem satis experti sumus. Laborasti enim et totis humeris insudaveras, ut nostra semper Universitas gloriosior evadat. Quare nobis hac tempestate ne te prebeas alieniorem petimus; sed, ut cepisti, in Oxoniensem senatum proficiscere amantissimus. Que volumus paucis accipies. Non te latet, vir acutissime, vetustioris apud evi viros preconum antehac multum valuisse preturam: quorum officia non tam nos omni seculo decoravere, quam nostre Universitati semper et ornamento et laudi fuere. Horum igitur tutari libertates propulsareque injurias nostri officii et religionis plurimum interesse visum est: quorum tamen juri et frugalitati tua prestantia huc loci plurimum adversata est. Es namque, quod penes venerandum litteratissimumque doctorem dominum Banke deposueras, non mediocrem inter regentes conflavit disceptationem. Sunt enim tuam qui probant causam, affirmantes tanto ere bedellis teneri te non debere; imo suadent litem secundum te dandam esse. Sunt preterea qui negant. Quare huc loci supersedimus multis ad amplius deliberandum interpositis induciis, hac de re nihil judicantes. Piis igitur exhortationibus te invitamus, et per sanctam Universitati datam fidem te monemus, primo, secundo, et tertio et peremptorie, quod, post has inspectas litteras, proxima octava luce, tibi nostro in senatu objiciendis responsurus, ad nos maturius fac accedas. Vale. *Datum in nostre congregacionis domo, Novembris die vicesimo octavo, anno Domini millesimo quingentesimo secundo.*